МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Красноярскому краю)
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

	«
	22
	»
	апреля
	2014 г.

	№
	1

	г. Красноярск

	Председательствовал:
	Заместитель руководителя УФНС России по Красноярскому краю Бучацкая О.В.

	Присутствовали:

	В.А. Захаров – член Совета Гражданской ассамблеи Красноярского края, председатель регионального отделения Общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»,
С.М. Анищик- главный специалист Департамента анализа и защиты информации ОСАО «Ингосстрах»,
А.Ю.Кондратьев- Председатель правления Красноярского регионального отделения Межрегиональной общественной организации «Палата налоговых консультантов»,
С.Н. Гриб- Доцент кафедры финансов, заместитель директора Института экономики, управления и природопользования Сибирского федерального университета,
А.В. Гришаков- член Союза кинематографистов России, руководитель ООО «Студия кино Андрея Гришакова», автор специальных проектов телеканала «Россия-1» (Красноярск)
И.В. Лукичева- Редактор пресс-центра ООО «Сибирское агентство новостей»,
Е.С. Бондаренко- Исполнительный директор МООС «Союз работников налоговых органов г.Красноярска»

	Начальники (исполняющие обязанности начальника) Управления:
	Будникова Л.В., Спас М.А.,  Метеленко И.А.

	Секретарь Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю
	Перфильева В.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад заместителя руководителя УФНС России по Красноярскому краю О.В.Бучацкой о создании Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю
2. Обсуждение основных направлений организации работы УФНС России по Красноярскому краю
3. Выборы председателя, заместителя председателя. Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю.
ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель руководителя УФНС России по Красноярскому краю: О.В.Бучацкая.
Члены Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю: В.А. Захаров, С.М. Анищик, А.Ю.Кондратьев, С.Н. Гриб, А.В. Гришаков,           И.В. Лукичева, Е.С. Бондаренко
РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю А.Ю. Кондратьева - Председателя правления Красноярского регионального отделения Межрегиональной общественной организации «Палата налоговых консультантов».
Голосовали «за» – 7 членов Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю, «против» – 0.
2. Избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю Е.С. Бондаренко исполнительного директора МООС «Союз работников налоговых органов г.Красноярска»
3. Членам Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю:

3.1. в рамках обсуждения направить замечания и предложения по организации работы общественного совета, в том числе: по повышению налоговой грамотности, клиентоориентированному информированию, по формированию социальной рекламы с налоговой тематикой и др., предложения для включения в повестку заседания Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю, запланированного на 20.05.2014, а также предложения по формированию плана работы Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю на 2014 год;
3.2. информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю направить секретарю В.С.Перфильевой до 10.05.2014.
4. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю: до 10.05.2014 подготовить проект плана работы Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю на 2014 год.
5. 20.05.2014 провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю.

	Председатель Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю
	А.Ю.Кондратьев